СВЯТКАВАННЕ КАЛЯД

Протасевич Анита
6 клас

КАЛЯДЫ – НАРОДНАЕ ЗІМОВАЕ СВЯТА ДА ХРЫСЦІЯНСКАГА ПАХОДЖАННЯ. ПРАЦЯГВАЮЦА ДВАНАЦЦАЦЬ ДЗЁН З 24 СНЕЖНЯ (6 СТУДЗЕНЯ) ПА 6 (19) СТУДЗЕНЯ – З КАЛЯДЫ ДА ВАДОХРЫШЧА.

У ГАДАВЫМ КОЛЕ НАРОДНЫХ ЗЕМЛЯРОБЧЫХ АБРАДАЎ І СВЯТ ЗАЙМАЛА 1-Е МЕСЦА. З УСТАЛЯВАННЕМ ХРЫСЦІЯНСТВА ПРЫМЕРКАВАНА ДА РЭЛІГІЙНЫХ СВЯТ НАРАДЖЭННЕ ХРЫСТОВА І ХРЫШЧЭННЕ ГАСПОДНЯЕ. НА БЕЛАРУСІ ХРЫСЦІЯНСКАЯ АБРАДНАСЦЬ СВЯТКАВАННЯ КАЛЯД ШЧЫЛЬНА ПЕРАПЛЕЦЕНА З НАРОДНЫМІ СВЯТОЧНЫМІ ЗВЫЧАЯМІ.